
 
 

 

Anteckningar möte med FoU-Skaraborg 

Skaraborgs Hälsoteknikcentrum, Högskolan Skövde, Hus A, sal 408 

6 maj 2019, klockan 13.30-16.00 

 

Närvarande 

Elisabeth Kenne Sarenmalm SkaS (Ordförande) 

Svante Lifvergren SkaS 

Ingrid Bertilsson Habilitering och Hälsa 

Per Hjerpe Primärvården 

Sofia Dalemo Primärvården 

Björn Landström Skaraborgsinstitutet 

Catharina Gillsjö Högskolan Skövde 

Lena Mårtensson Högskolan Skövde 

Kerstin Söderlund Kommun 

Jeanette Andersson Kommun 

Maria Björck samverkansgrupp geriatrik, demens och palliativ vård 

Vanja Arrias samverkansgrupp vuxna psykisk hälsa och missbruk/beroende 

Erik Eriksson, forskare Chalmers, via Skype 

 

Förhindrade 

Ali Kazemi, Skaraborgsinstitutet  

Angelica Engman samverkansgrupp barn och unga 

 

1. Ordförande hälsade välkommen. Dagordningen godkändes. 

 

2. Sofia Dalemo valdes till sekreterare. 

 

3. Genomgång av föregående minnesanteckning 

 
4. Erik Eriksson, post doc. forskare vid Chalmers, som fått beviljat Fortemedel för 

forskning inom Mobil Närvård Skaraborg. Håller på med etikansökan. Börja till 

hösten med intervjuer.  

 

Första steg explorativ Hur samarbetet fungerar på mikronivån med mobila närvården. 

Hemsjukvårdsteam ser olika ut från dag till dag, ibland samarbetar de med mobilt 

närsjukvårdsteam, ibland med vårdcentralens hemsjukvårdsläkare . Undersköterskorna 

är nära patienter, jobbar redan personcentrerat börja med undersköterska, Det påverkar 

undersköterskans arbete. Erik uppmanas även få med biståndshandläggare i 



 
kommunen samt personal från rehabiliterings mottagningar eftersom de tidigare inte 

varit med i utvärderingar. Finns det några generella mekanismer? Senare steg 

kopplingar mikronivå till makronivå. 

Erik plan är att även studera Kraftens hus som håller på med cancervård i Borås. Det 

sista området som kommer att studeras är processteamen Hjärtsvikt och KOL, som är 

stora grupper som vårdas långa tider inneliggande. De ingår  i nya 

kunskapsorganisationen. Hjärtsvikt har redan tidigare studerats i norra Skaraborg. De 

går här alltså att jämföra idéer som kommer inifrån verksamheten som i norra 

Skaraborg och de som kommer uppifrån i uppifrån i kunskapsorganisationen. 

 

5. Catharina Gillsjö har beviljats 2,8 miljoner under 3 år från Kamprad stiftelsen till 

forskning kring Mobil Närvård Skaraborg. Tanken är att dessa pengar ska bekosta en 

ny doktorand. I sommar kommer tjänsten att utlysas och förhoppningsvis kunna börja 

1 januari 2020. Det behövs ytterligare finansiering. tjänst 

Doktoranden ska bland annat studera patienter och närstående patienters upplevelse av 

mobil närvård samt känsla av sammanhang 

 

6. Rapport till styrgrupp Vårdsamverkan  

Den 11 september Lena Mårtensson, Catharina Gillsjö, Svante Lifvergren, Jeanette 

Andersson 

 

7. Vårdsamverkans hemsida  

 

Uppdatera på medlemmarna i samverkansgrupp FoU 

Det bestämdes att på hemsidan ta bort uppdelningen i de tre olika forskningsområdena 

för ban och unga, geriatrik och demens, palliativ vård samt psykisk hälsa och 

beroende/missbruk hos vuxna. I stället ska projekten visas i pågående, avslutade 

forskningsprojekt samt forsknings och utvecklingsbehov som en idébank för studenter. 

På hemsidan beskrivs de projekt och den forskning som görs tillsammans inom 

vårdsamverkan Skaraborg.  

 

Den som önskar lägga in information om seminarier och likande på hemsidan kan 

kontakta Inger Bergman, inger.bergman@vgregion.se. 

 

8. Tider för höstens möten 

Måndag 2 september klockan 13.30-16.00 Regionens Hus 

Måndag 4 november klockan 13.30-16.00 Högskolan Skövde 

 

9. Övriga frågor 

Lena Mårtensson vill att alla deltagande organisationer ska hjälpas åt att finansiera den 

tänkta doktoranden som Catharina Gillsjö fått partiellt beviljade medel till en 

mailto:inger.bergman@vgregion.se


 
doktorandtjänst via Kamprad stiftelsen. Per Hjerpe berättar att det inte finns 

ekonomiska resurser till det inom primärvårdens FoU. Björn Landström och 

Skaraborgsinstitutet har tidigare varit tveksamma till upplägget av den aktuella 

doktorandstudien. Frågan är om man kan söka medel på andra ställen för 

digitaliseringsstrategi. 

 

På högskolan har man anställt personer som hjälper till att skriva ansökningar samt 

hitta värdefulla fonder att söka i. Björn Landström berättade att man på 

Skaraborgsinstitutet i höst ska ha två halvdagar på Karstorp med professor Bo 

Eriksson där man kan få hjälp att lära sig skriva bra ansökningar den 1 och 15 oktober. 

Per Hjerpe tror att man även kan få hjälp med att skriva ansökningar via Gothia Forum 

till stora fonder. 

 

10. Presentation Skaraborgs Hälsoteknikcentrum  

Catharina Gillsjö och Jonas Mellin, lektor i lektor i datavetenskap på Högskolan i 

Skövde visade testmiljön vid Skaraborgs Hälsoteknikcentrum 

 

Mötet avslutades. 

 

 

 

Sofia Dalemo 

FoU-centrum Primärvård, Skaraborg 

 

 

 

 

 

 

 

 


